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Göteborgs 400-årsjubileum.  

Utvecklad jubileumsplan 2017-2018 med sikte på 

2021 och budgetunderlag. 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co Träffpunkt 

AB 

Styrelsen för Göteborg & Co Träffpunkt AB föreslås besluta  

1. Ställa sig bakom förslag till ”Utvecklad jubileumsplan 2017-2018 med sikte på 

2021 och budgetunderlag” enligt bilaga 1 som svar på uppdrag från 

kommunfullmäktige 2012-09-06 § 11. 

2. Föreslå kommunstyrelsen att fatta inriktningsbeslut avseende omfattning för 

jubileumsåret 2021 baserat på underlaget i jubileumsplanen. 

3. Översända ”Utvecklad jubileumsplan 2017-2018 med sikte på 2021 och 

budgetunderlag” enligt bilaga 1 till kommunstyrelsen, som underlag för 

kommunens beredning av budget för 2018. 

 

Sammanfattning 

I september 2012 gav Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad, uppdraget till Göteborg & 

Co att vidarebearbeta planeringen för stadens 400-årsjubileum. Som underlag för 

planeringen tas det årligen fram jubileumsplaner. I Jubileumsplanen presenteras en 

sammanfattning av vad Stadens kraftsamling hittills genererat, vad som planeras de 

kommande två åren, ett scenario för själva jubileumsåret samt hur staden kan ta 

arbetet vidare 2022-2023. Jubileumsplanerna tas fram i samarbete med 2021-

samrådet, vilket består av representanter för stadsledningskontoret, 

stadsbyggnadskontoret, kulturförvaltningen, park- och naturförvaltningen, 

trafikkontoret, stadsdelsförvaltningarna genom stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné, 

social resursförvaltning, Älvstranden Utveckling AB, Business Region Göteborg samt 

Göteborg & Co.  
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Ekonomiska konsekvenser  

En framgångsrik jubileumsprocess förutsätter ett samlat engagemang från både 

offentliga och privata aktörer samt ekonomiska resurser. Tillsammans bidrar detta till 

att nå Stadens ambitioner med 400-årsjubiléet.  

Den budget som presenteras för 2017-2018 består av kostnader för jubileumssatsningar 

och aktiviteter, stimulansmedel till stadsdelarnas insatser samt kostnader kopplat till 

projektledning och projektsamordning. I takt med att vi närmar oss jubiléet, finns 

behov av att successivt öka det ekonomiska underlaget. Jubileumsåret 2021 är 

genomförandeåret för att manifestera stadens kraftsamling, vilket kommer innebära 

andra typer av aktiviteter än tidigare år, och därmed krävs ett annat budgetomfång. För 

att skapa rätt förutsättningar och ta nästa steg i planeringen av själva jubileumsåret 

behövs en viljeriktning och omfattning från kommunstyrelsen. Därefter kan mål och 

handlingsplaner arbetas fram som svarar på uppdraget och förväntningarna.  

En kostnadsbudget redovisas i jubileumsplanen, enligt bilaga 1.  

Barnperspektivet 

Jubileumsorganisationen strävar efter att inkludera både barn och vuxna i 

jubileumsarbetet, oavsett var i staden man bor. Genom att arbeta med beslutade 

strategier och program inom Jämlik stad, säkerställs denna strävan. Barnens önskemål 

och idéer tas in genom dialog, på samma sätt som med andra grupper. Det är dagens 

barn som kommer att vara den grupp som ska leva med det som blir arvet efter 

jubileumssatsningarna efter år 2021. 

Som en del av jubileumsarbetet genomförs riktade insatser för barn och unga. Exempel 

på satsningar är: 

- Demokratisatsningen med ungt inflytande  

- Side by Side by El Sistema 

- Staden där vi läser för våra barn 

- Barnens lördag i Biskopsgården 

- Alla kan segla 

Jämställdhetsperspektivet  

Jubileumsprocessen tar avstamp i Stadens prioriterade budgetmål, går i takt med 

pågående stadsutvecklingsprojekt och bidrar till beslutade strategier och program som 

Jämlik stad. I begreppet jämlikhet inbegrips både jämställdhet och mångfald.  

Jämställdheten säkras i hela jubileumsprocessen och i respektive jubileumssatsning, då 

respektive projektplan behandlar hållbarhet i handling. Detta är en central fråga för 

alla projektägare som driver och utvecklar jubileumssatsningarna. Varje 

jubileumssatsning ska präglas av hållbarhet i alla tre dimensioner; social, ekonomisk 

och ekologisk. Inom den sociala dimensionen ryms jämställdhet och 
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jubileumssatsningen ska svara på om satsningen är inkluderande, tillgänglig och 

välkomnande för alla. 

Exempel på satsningar kopplat till jämställdhetsperspektivet: 

- Öppen dialog: kontinuerligt i processen där alla är välkomna att delta och bidra 

- Göteborgs stadstriennal, en satsning på att lyfta stadsplaneringen, alla ska få göra 

sin röst hörd kring utvecklingen 

- Göteborg berättar: göteborgaren får berätta sin historia/bild av Göteborg, vilket 

ger en mer mångfasetterad bild av staden   

- Kollektivtrafiksatsningar, som t.ex. linbana över älven 

Mångfaldsperspektivet  

Göteborgarnas drömmar, idéer och förslag ligger till grund för teman, mål och 

satsningar som ska leda i visionens riktning, hela vägen till jubileumsåret och långt 

därefter. Det är den värdegrund som jubileet vilar på och som ska bidra till att göra 

Göteborg till en ännu bättre stad. En av huvudstrategierna i jubileumsarbetet är att 

skapa lokal förankring och involvera medborgarna i dialog om stadens framtida 

utveckling. Genom att arbeta med hela staden kommer röster från olika stadsdelar och 

samhällsgrupper till tals och hela staden får dessutom del av de satsningar som 

genomförs.  

Några exempel på insatser där mångfaldsperspektivet är särskilt tydligt är: 

- Jubileumsparken – en mötesplats som är öppen och fri för alla 

- Stadsdelarnas delaktighet genom fokusåren på vägen till 2021 

- Dialog ”Hur vill du fira 2021” under Göteborgs Kulturkalas och i flera stadsdelar 

- Extra bygga broar insatser som ex öppet genrep med Stars for life och Dream 

Orchestra för nyanlända ungdomar 

Miljöperspektivet 

Visionen för jubiléet säger att ”år 2021 är Göteborg internationellt känd som en modig 

förebild för hållbar tillväxt. Vi är en innovativ, öppen och inkluderande stad där alla 

invånare känner mening och delaktighet”. Ett av jubiléets mål är dessutom att ”bli en 

modig förebild för hållbar tillväxt genom att uppfylla och överträffa redan beslutade 

mål”. Varje projektledare har i uppdrag att arbeta utifrån tre perspektiv: ekonomisk, 

ekologisk och social hållbarhet. Detta innebär att i respektive projektplan ska de tre 

hållbarhetsaspekterna tas tillvara. Vissa satsningar har dessutom särskilt utpekade mål 

avseende hållbarhet. Några exempel är: 

- Smart trafik 

- Blå och gröna stråk och oaser 

- Fokusåret 2017 Grön och skön stad - som bland annat sätter ljus på livsstil, 

hälsa, natur, mat och biologisk mångfald 
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Omvärldsperspektivet  

I projektets initiala fas genomfördes en omfattande kunskapsinsamling och analys som 

lagt grunden till processen. En omvärldsbevakning genomfördes där trender för 

stadsutveckling och andra städers jubileer genomlystes.  

Ett av målen för projektet är att vidareutveckla Göteborg och den omgivande regionen 

genom bred samverkan med Stadens nämnder och bolag samt lokala, regionala, 

nationella och internationella aktörer. Samverkan med aktörer på olika nivåer utgör en 

grundförutsättning för projektets framgång. 

Exempel på satsningar, utöver löpande kunskapsinhämtning, i linje med 

omvärldsperspektivet: 

- Linbanan – flertal internationella benchmarkstudier  

- Jubileumsparken i Frihamnen – kunskap och internationella samarbeten  

- Världens bästa stad när det regnar – internationell vattenkonferens  

- Saltet på Ringön – utvecklingen baseras på ett flertal omvärldsstudier 

- Dialog och kunskapsinhämtning från Kulturhuvudstäder i Europa 

Ärendet  

Göteborgs 400-årsjubileum. Utvecklad jubileumsplan 2017-2018 med sikte på 2021 

och budgetunderlag. 

Bakgrund  

I september 2012 beslutade Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad att anta struktur, 

vision, mål och teman för Stadens 400-årsjubileum samt ställa sig bakom ”Arbetsplan 

Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 400-årsjubileum” och att detta 

skulle vara utgångspunkten för den fortsatta planeringen av Stadens 400-årsjubileum. 

Göteborg & Co fick samtidigt uppdraget att ansvara för planeringen av projektet och för 

framtagandet av en jubileumsplan. Jubileumsplanen ska revideras årligen och ska ske i 

samband med beredningen av Stadens budget. 

Utgångspunkter  

Utgångspunkten för framtagandet av jubileumsplanen är Stadens beslutade vision, mål 

och teman för Göteborgs 400-årsjubileum.  Som hjälp för att hålla riktningen har det 

formulerats ett antal punkter, så kallade vägledare som bland annat inkluderar att varje 

satsning ska präglas av hållbarhet i handling i alla tre dimensionerna: social, ekologisk 

och ekonomisk dimension.  

Jubileumsplanen arbetas fram i samverkan med 2021-samrådet som består av 

representanter för ett antal nämnder och bolag inom Göteborgs Stad. Jubileumsarbetet 

i stort symboliseras av delaktighet och samverkan, där dialog är centralt. Ambitionen är 

att hela tiden lyssna och att inkludera hela staden; göteborgare, förvaltningar och bolag 
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i staden, näringslivet, akademin, perspektivgrupper, föreningar och andra 

organisationer.  

Jubileumsarbetet 2017-2018 

Under 2017 och 2018 fortsätter Göteborg & Co att leda, samordna, kommunicera och 

följa upp jubileumsarbetet i nära samverkan med stad, näringsliv, akademi, 

föreningsliv och medborgare. Att säkra framdriften är ett viktigt uppdrag för 

jubileumsorganisationen och 2021-samrådet.  

2021-samrådet har särskilt definierat några jubileumssatsningar som har potential att 

göra ett bestående avtryck för framtiden och ge stora värden lång tid framåt. De 

satsningar som planeras är resultatet av göteborgarnas idéer och önskningar.  Det är av 

största vikt att Staden skapar förutsättningar för att dessa kan förverkligas. 

Stadens satsningar har utsedda projektägare inom Stadens nämnder och styrelser, och 

som ansvarar för genomförandet, investeringar och den långsiktiga utvecklingen i 

samverkan med andra aktörer.  

För 2016 har fokus varit kultur. Jubileumsfirandet har under 2016 nått halvtid och 

medborgarna bjöds in till halvtidsdialog med temat hur man vill fira själva 

jubileumsåret 2021. Några av de aktiviteter som genomfördes under 2016 var: 

 Framdrift av bärkraftiga projektplaner, dvs. satsningar som har bärkraft och 

kan göra ett bestående avtryck. 

 Presentation av jubileumssatsningar i Jubileumspaviljong, från idé till 

verklighet med bl.a. linbanegondolen med en virtuell åktur över älven. 

 Fullmäktiges beslut om planeringsinriktning för Linbana över älven år 2021. 

Under 2017 analyseras nuläget, organisationen banar väg för programarbetet och 

konkretiserar planerna för fortsatt öppen arbetsmetod i två huvudspår:  

1) Jubileumsprocessen som verktyg fram till 2021, för att göra en bra stad ännu bättre 

och åstadkomma bestående värden för Göteborg. 

2) Jubileumsåret med firandet av Göteborg 400 år, för att skapa stolthet, manifestera 

stadens ambitioner och välkomna besökare från hela världen.  

Under 2017 fortsätter jubileumsorganisationen att leda, samordna, kommunicera och 

följa upp jubileumsarbetet. Organisationen har inför 2017 utvecklats för att stärka det 

strategiska arbetet, liksom processledning av fokusåret Grön och skön stad. 

Följande områden prioriteras under 2017: 

 Bekräfta riktningen - identifiera strategiska vägval för måluppfyllelse 

 Förverkliga jubileumssatsningar sprungna ur göteborgarnas idéer 

 Uppmuntra näringsliv, akademi, föreningar och region att delta 

 Bjuda in och bygga berättelsen – genom kommunikation och dialog  
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 Fokus 2017: Grön och skön stad 2017  

Under 2018 fortsätter jubileumsorganisationen att leda, samordna, kommunicera och 

följa upp arbetet. Den öppna processen, liksom framdriften av de bärande 

jubileumssatsningarna, kräver struktur, uthållighet och kommunikation på alla nivåer. 

Upptrappningen på såväl nationell som internationell nivå fortsätter.  

Under 2018 är det följande områden som prioriteras: 

 Bärande jubileumssatsningar förverkligas och genomförs 

 Programarbetet startar och förberedelser av staden som arena 

 Samarbete med internationella nätverk initieras, aktualiseras 

 Kommunikationsarbetet intensifieras för processen och programplaneringen 

 Go global 2018 – hela staden välkomnar världen till Göteborg.  

Med sikte på 2021 

Programarbetet kommer från och med 2019 att växla upp ytterligare. Förberedelserna 

för själva jubiléet får stort fokus. Under 2019 handlar fokusåret om kunskap och 

upplysning. 2020 är det fokus på hållbart växande. De bärande idéerna bör vara 

ordentligt förberedda för att nå målsättningen med jubileet.  

Jubileumsåret 2021 blir mer än en fest. Scenario för 2021 inkluderar: tematisering, 

program och manifestationer, invigningar och jubileumssatsningar under hela året. 

Utvecklingen fortsätter 2022-2023 

 Nyttja effekten och erfarenheterna från processen och firandet 2021 till den 

fortsatta utvecklingen av stad och region. 

 Utvärdering och summering, uppföljning och lärdomar. 

 Överlämna, implementera strukturer, relationer, verktyg till stadens 

linjeorganisation. 

 Beroende på utfallet av ansökningsprocessen för European Championships 

2022 kan resultatet av jubiléet utvecklas vidare.  

 Förbereda 2023 och 100-åringarna; Liseberg, Botaniska, Konstmuseet m.fl.  

Bilagor  

Bilaga 1: Göteborgs 400-årsjubileum, Utvecklad jubileumsplan 2017-2018 med sikte på 

2021 och budgetunderlag. 

Bilaga 2: Arbetsplan Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 400-

årsjubileum.  

Expedieras  

Kommunstyrelsen  

 


